Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0629/2023
Em, 30 de agosto de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAR A REFORMA
DA CALÇADA SITUADA NO BOULEVARD
CANAL NO TRECHO SITUADO ENTRE A
TRAVESSA MAÇONICA ATÉ A AVENIDA
ASSUNÇÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmª. Srª
Prefeita solicitando a reforma total da calçada situada no Boulevard Canal no trecho
situado entre a Travessa Maçônica até a Av. Assunção.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objeto a reforma total da Calçada situada no
Boulevard Canal.

A Calçada onde está localizada o comércio naquela localidade encontram-se em

péssimo estado de conservação.

Os comerciantes locais constantemente reclamam a este edil a falta de manutenção

e conservação da calçada onde está localizado o comércio na Av. dos Pescadores situada
no Boulevard Canal no trecho compreendido entre a Travessa Maçônica até a Av.
Assunção.

O Boulevard Canal é um importante ponto turístico da nossa cidade e merece

especial atenção.